suppressiones, extinctiones, uniones, co-

adiutorum deputationes et alias gralias

de illis inrposlerum per ipsum praedeces-

sorem seu successores suosRomanos Pon-

tiiìces aut Sedem huiusmodi faciendas

nullas et invalidas esse, nulliusque ro-

boris vel momenti fore, personasque illa

in titulum, commendam et administra-

tionem aut alias tunc obtinentes illorum
regimini et adminislrationi, nisi ad effe-

cium praemissorum, cedere non posse, et

si illi quovis modo eedercnt, eo ipso ge-
neralem et alios abbates, diffinitores et
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alias personas praedictas ad electionem

praedictam omnino procedere posse et

debere; monasteriaque praedicta subge-

neralibus vel specialibus reservationibus

aut Cancellariae Apostolicae regulis seti

decretis minime comprehendi posse vel

debere; ac ultimo dictas litteras nullo un-

quam tempore de subreptionis vel obre-

ptionis vitio aut intentionis suae vel quo-

vis alio defeclu, etiam ex eo quodius in

dictis monasteriis habentes vocali non

fuerint, aut praemissis non consenserint,

aliove quocumque capite impugnari, in-

validari aut in ius vel controversiam qna-

cumque ratione vel causa vocari, seu re-

stitutionis in integrum, reductionem ad

terminos iuris seu quodvis aliud iurisvel

gratiae remedium contra illas impetrari,

aut ab alio vel aliis impetratis, seu etiam

motu proprio, et ex certa scientia con-

cessis, uti posse; causamque vel causas

propter quas ipsae litterae ab eo emana-

verant, coram quocumque iudice, etiam

delegato, verifìcari, nec ob id viribus ca-

rere, aut per obreptionem vel subreptio-

nem obtentas praesumi; minusque Seba-

stianum regem praedictum ad verifìcan-

dum gratiam huiusmodi teneri, nec sub

quibuscumque revocationibus, modifica-

tionibus, limitationibus, restitutionibus

aliisque contrariis dispositionibus simi-

lium vel dissimilium gratiarum, tam per

eum quam etiam successores suos prae-

dictos quomodolibet, ac cum quibusvis,

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus et insolitis clausulis,

irritantibusque et aliis decretis prò tem-

pore factis, quorumcumque tenorum exi-

sterent, includi, sed, illis non obstantibus,

in suis robore, vigore et efficacia exi-

stere, et quoties illae emanarent, toties

in pristinum statura repositas, restitutas

et plenarie reintegratas, etiam sub data

per praedictum Sebastianum et prò tem-

pore existentem Portugalliae regem eli-
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genda de novo concessas esse; ac incommu-

tabilisvoluntatis et intentionis suae fuisse

et ad hoc ut perpetua firmi tate subsiste-

rent, vim validi et efficacis contractus in-

ter se et Sedem praedictam ac Sebastia-

num et successores suos Portugalliae re-

ges praedictos habere decrevit, prout in

singulis litteris praedictis plenius conti-

netur.

§ 2. Cum autem, sicut eadem petitio Nonnulla ta-

men monasteri»

Pil
subiungebat , dictae posteriores litterae

in quibU8

quoad nonnulla ex monasteriis in illis ex- v eonsiuutio
1 execuliont <le-

pressis suum sorti Lae sint effectum, illa- mandata non-

,

.

, • • i cium filerai, sui»

rumque vigore ahqua ex monasteriis sub perpetui» su-

dicta congresatione comprehensis per ab- P
er

,

i ° ribuLB

!

1

.

b "

o o r I iena roman-

bates triennales, in capilulo generali eius- «emm vigore

. . . . ••
i

llllerarum Gre-

demcongregationissingulis tnenmis ele-gorii xm et

clos, hodie gubernentur, et exinde in dieta
rèsmuiione

ip

tn

congregatione copiosus religiosorum vi- j."''^ b

n

en

n
*.'

rorum numerus exereverit, qui sub reli- <ium unitorum.

gionis iugo, et reformata monastica vita

gratum Altissimo praestant obsequium;

ex quo uberes fructus in agro Domini

proveniunt, cum populi christiani illa-

rum partium spirituali consolatione
;
quia

tamen, superveniente obitu dicti praede-

cessoris, piae memorise Gregorius PP. XIII,

etiam praedecessor noster, per quamdam

eius constitutionem in crastinum suae as-

sumptionis ad summi apostolatusapicem

editam et inCancellaria Apostolica publi-

catam, suppressiones et extinctiones mo-

nasteriorum et aliorum beneficiorum ee-

clesiasticorum eatenus effectum non sorti-

tas primo, et deinde per alias suasspeciales

in forma brevis litteras, dicti Sebastiani

regisnomine obtentas, etpostremonos per

quamdam nostram constitutionem per nos

in crastinum assumptionis nostrae ad sun>

mi apostolatus apicem editam, et in Can-

eellaria praedicta etiam publicatam, si-

miles suppressiones et extinctiones, quae

eatenus sortitae non fuerunt effectum, re-

vocavimus; nonnulla alia sub dieta con-

gregatione comprehensa monasteria sub
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regimine et administratione abbatum seu

commendatariorum perpetuorum adhuc

remanserint; ipsique abbates seu commen-

pUrimfZu" datarli perpetui fructus, reditus et pro-

indioiis mona- veiitusmensarum abbatialium ipsorum mo-
BteriisnoD uni- . .

iitprofluwuni. nasteriorum prò eorum libito consument,

et religiosis in eis degentibus necessaria

ad communem vitam in regulari obser-

vantia ducendam non solum minime sub-

ministrare, sed etiam, quoddolendum est,

aedificia monasteriorum eorumdem re-

staurare, ac ornamenta ecclesiastica ad di-

vinum cultum necessaria, prout deceret,

dare negligant, quo fit ut in reliquis rao-

nasteriis huiusmodi regularis observantia

commode introduci aut conservari ne-

queat, in monasteriorum et Ordinis huius-

modi non modicum detrimentum.

§ 3. Quare, ut incommodo huiusmodi
Phiiippos rei et ajjis praemissis facilius occurri possil,

Pli constilntlo- l r

nem conflrmari dictus Philippus rex, eorumdem monaste-

norum patronus, nlorum prosperum et

salubrem statum, ac in illis regularis ob-

servantiae augmentum singulari affectu

desiderans, nobis humiliter supplicari fe-

cit quatenus dictorum monasteriorum in-

demnitatibus consulere, ac ultimo dictas

Pii praedecessoris litteras, cum omnibus

et singulisin eis contentis, abearum data

confirmare et approbare, aliasque in prae-

missis opportune providere debenignitate

apostolica dignaremur.

§ 4. Nos igitur, qui dudum inter alia

siims.

°n rma
voluimus quod petentes beneficia eccle-

siastica aliis uniri, tenerentur exprimere

verum annuum valorem, secundum com-

munem extimationem, etiam beneficii cui

aliud uniri peteretur, alioquin unio non

valeret, et semper in unionibus commis-

sio fieret ad partes, vocatis quorum inle-

resset, eumdem Philippum regem a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis

et interdicti aliisqueecclesiasticis senten-

tiis, censuris et poenis, a iure vel ab no-

mine, quavis occasione vel causa latis, si
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quibus quomodolibetinnodatusexistit, ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et ab-

solutum fore censentes, nec non verum

et ultimum singulorum monasteriorum

praedictorum vacationis modum, etiamsi

ex ilio quaevis generalis reservatio, etiam

in corpore iuris clausa, resultet, illorum-

que situationes, denominationes, invoca-

tiones et dioecesum eorumque fructuum,

redituum et proventuum veros annuos

valores, etiam iuxta illorum in libris Ca-

merae Apostolicae taxationem, nec non

singularum litterarum praedictarum ac

inde secutorum quorumcumque tenores

praesentibus prò expressis habentes, hu-

iusmodi supplicationibus inclinati, ulti-

modictas Pii praedecessoris litteras, cum

statuto, ordinatione, suppressione, extin-

ctione, reductione, indultis et concessio-

nibus et omnibus et singulis in eis conten-

tis clausulis, decretis et derogationibus,

nec non processus habitos vel habendos

per easdem, et indesecula quaecumque,

ab earumdem data; ac dictam congrega-

tionem illiusque generalem et alios abba-

tes, diffinilores, visitatores et alias per-

sonas praedictas, quoad ipsarum littera-

rum effectum consequendum, adversus

praedictas et quascumque alias constitu-

tiones illarum revocatorias seu moderato-

rias, in pristinum et eum, in quo antequam

constitutiones ac litterae praedictae ema-

narent, et perinde ac si nunquam emanas-

sent, quomodolibet erant statum, in om-

nibus et per omnia, ex certa nostra scien-

tia, apostolica auctoritate, tenore praesen-

tium, restituimus, reponimus ac plenarie

et pienissime reintegramus.

§ 5. Etnihilominus ex nunc tam Beatae Enunciai mo-

Mariae de Pombeiro, et Sancti Ioannis dal TclZw"
Pendorada, ac Sancti Salvatoris de Palme, nem uniri de

nec non de Gaufei, ad praesens abbatum
bent '

regimine destituta, quam Sancti Tirsi de

Ribadave, Sanctae Mariae de Bustello,
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Sancii loannis de Arnoio, et Beatae Ma-

riae de Carvoeiro praedicta , nec non

Sancti Claudii, et de Cucuiaes, et de Ga-

banis, et de Miranda, et Barga eiusdem

Ordinis monasleria, quorum et illis forsan

annexorum fructus, reditus et proventus

sex millium ducatorum auri de Camera,

secundum praedictam extimationem, va-

lorem annuum, utdictus Philippus rex as-

serit, non excedunt, et quae de iurepatro-

natus dicti Philippi regis, ut asserilur,

exislunt, adhuc ipso regimine forsan com-

mendata, aut in administralionem vel alias

quomodolibet concessa, etiamsi de illis

consistorialiter disponi consueverit seu de-

beat, cimi primum illa per cessum vel de-

cessum, seu quamvis aliam dimissionem

vel amissionem illa ad praesens obtinen-

tium simili regimine destituì, vel illorum

commendas aut administraliones vel con-

cessiones huiusmodi cessare contigerit,

eliamsi aclu nunc eodem regimine desti-

tuta sint, aut illorum commendae vel ad-

minislrationes et concessiones huiusmodi

cessent, aut illa alias quovis modo etiam

apud Sedem Apostolicam vacent, per ab-

bates triennales, ut praefertur eligen-

dos, absque alia quam ut praemittitur

desuper petenda vel obtinenda confirma-

tione, regi et gubernari debere modo et

forma praemissis, ex certa scientia, ac au-

ctoritate et tenore praemissis, etiam per-

petuo statuimus et ordinamus; nec non ex

nunc nomen et titulum perpetui abbatis,

sine tamen praeiudicio quoad temporalia

illa ad praesens obtinentium, in singulis

monasteriis praedictis modo et forma in

dictislitteriscontenlis, auctoritateet scien-

tia similibus, similiter perpetuo supprimi-

mus et extinguimus.

§ 6. Et insuper congregationi sic ere-

abbati generali ctae, illiusque generali et aliis abbatibus,

reiiem diao- diffinitoribus et visitatoribus ac aliis per-
vum monasle- . . ,

*

riorum posses- sonis praedictis, quod ex nunc tam se-
sionem capien-

cun(j <jictarum litlerarum quam praesen-
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tium vigore, singulorum et quorumcum-

que monasteriorum praedictorum corpo-

ralem, realem et actualem possessionem,

sine tamen illa ad praesens obtinentium

praeiudicio, libere apprehendere et per-

petuo retinere, illaque iuxta praedictae

congregationis regularia instituta regere,

gubernare et reformare, illorumque fru-

ctus, reditus et proventus in congrega-

tionis et monasteriorum eorumdem ac re-

ligiosorum in illis degentium usus et uti-

litatem convertere, dioecesani loci vel cu-

iusvis alterius licentia desuper minime

requisita.

§ 7. Quodque abbas generalis dictae

congregationis, qui prò tempore fuerit,

cum Consilio et assensu capituli genera-

lis, illa ex monasteriis praedictis, quae in

locis incora modis et minus populosis re-

perirenlur, ad commodiora loca, ubi mo-

nachorum doctrina et vitae exemplum po-

pulo christiano magis utilis futura sit et

fructuosa, propria auctoritate, ordinario-

rum locorum vel cuiusvis alterius licentia

minime requisita, cum eorum monachis

et suppellectilibus, paramentis et orna-

mentis aliisque rebus necessariis, trans-

ferre et mutare; ac seu fructus, reditus

et proventus eorumdem monasteriorum

seu cuiuslibet eorum, vel illorum partem,

generalis et capituli praedictorum arbi-

trio, alii seu aliis eiusdem congregationis

monasteriis magis indigentibus, perpetuo

vel ad tempus, etiam renitentibus abbati-

bus monasteriorum eorumdem, etquibus-

vis aliis personis applicare et assignare;

§ 8. Proviso tamen quod animarum

cura personarum saccularium, incumbens

abbatibus et conventibus monasteriorum

transferendorum huiusmodi, in ecclesiis

eorum nullatenus negligatur, sed per mo-
nachos dictae congregationis regulares vel

presbyteros saeculares idoneos, et ab ordi-

nariis approbandos, laudabiliter exercea-

tur, libere et licite valeant, plenam et li-
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beram, apostolica aucloritate, earumdem

tenore praesentium, licentiam concedimus

et facultatem.

§ 9. Decernenles restitulioncin, rcpo-

Huiusmodi sitionem et reintegrationem praedictas,

tione

m
m
deC

nunòstalutumque, ordinationem , suppressio-

vìiìo notar. Pos- extiiiclionem et concessionem pò-

steriores huiusmodi de subreptionis vel

obreptionis vitio, aut intentionis noslrae

vel quovis alio defectu, etiam ex eo quod

iushabentes in ipsis monasteriis vocali non

fuerunt, ac alias eisdem modo el forma,

quibus Pius praedecessor praediclus de-

crevit, nec sub quibuscumque similibus

vel dissimilibus revocationibus, modifica-

tionibus et aliis contrariis disposilionibus

per nos et successores nostros quomodo-

libet, ac cum quibusvis, etiam dèrogato-

riarum derogatoriis, aliisque efficacioribus

et insolitis clausulis irritantibusque et aliis

decretis prò tempore factis, includi, sed

semper ab illis exceptas fore et esse , ac

in suis robore et efficacia permanere ; et

quoties illae emanabunt, toties in pristi-

num statum reslitutas, repositas et ple-

narie reintegratas, sub data per eamdem

congregationem aut Philippum regem et

successores suos eligenda, et de novo con-

cessas fore et esse, et ad hoc ut perpetui

roboris firmitale subsistant, vim validi et

efficacis contraclus inter Sedem praedi-

ctam ac Philippum regem et successores

praedictos habere.

§ 10. Praeterea eidem congregalioni ac

Haiccongre- omnibus et singulis illius monasteriis, prio-

rarum' eiusdem ralibus et aliis regularibus locis, tam prae-

^iloBum "!»?- sentibus quam futuris, eorumque gene-

ra commuoi- rajj e i aiij s abbatibus, diffiniloribus, visi-

tatoribus, superioribus, monachis, reli-

giosis, novitiis, conversis et ceteris per-

sonis nunc et prò tempore existentibus,

ut omnibus et singulis privilegiis, immu-
nitatibus , exemplionibus , libertatibus

,

praerogalivis, antelalionibus , favoribus
,

prseeminentiis, indullis, licentiis, statio-
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nibus, declarationibus, facultalibus, con-

cessionibus, indulgenliis, etiam plenariis,

et peccatorum remissionibus ac relaxa-

tionibus , aliisque universis et singulis

gratiis, spiritualibus et temporalibus, san-

cti Hieronymi et Sancti Bernardi, alias

Cisterciensis Ordinis, nec non Cassinensis,

et Vallisoleti , dicli Ordinis S. Benedicti

congregationibus huiusmodi per univer-

sum orbem constitutis, ac cuilibet ex eius-

dem congregationis Sancti Benedicti di-

cti regni Portugalliae monasteriis, seu il-

larum ecclesiis et regularibus locis, eo-

rumque generalibus el aliis abbatibus

,

diffinitoribus, visitatoribus, superioribus,

convenlibus, monachis, religiosis, novitiis,

conversis, familiaribus et personis, ac il-

lorum intuitu et conlemplalione per quos-

cumque praedecessores nostros, ac etiam

nos et successores nostros Romanos Pon-

tifices et Sedem praediclam, ac etiam im-

peratores , reges et alios principes et

quemeumque seu quoscumque alios, sub

quacumque forma et verborum expressio-

ne, ac quavis tam apostolica quam ordi-

naria vel alia auctoritate, nec non tam

in genere quam in specie et particulariter,

ac tampermodum communicationis, ex-

lensionis et ampliationis, quam simplicis

et individuae ac particularis et specialis

concessionis , etiam motu proprio et ex

certa scientia ac de apostolicae potestatis

plenitudine, ac denique alias quomodoli-

bet concessis hactenus, ac etiam iteratis

vicibus confirmatis et approbatis, ac im-

posterum prò tempore concedendis, con-

firmandis et approbandis, etiamsi talia fo-

rent quae specialem eorum requirant men-
lionem, ac quibus illa et illi quomodoli-

bet ulunlur, potiuntur et gaudent, ac uti,

potili etgaudere possuntetpoteruntquo-
modolibet in futurum , illorum omnium
ac litteraium et aliarum scripturarum de-

super ([uomodolibet confectarum tenores,

ac si de verbo ad verbum inserentur, prae-
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sentibus prò sufficienter expressis et inser-

tishabentes,tam coniunctim quam divisim,

non solum ad eorum instar, sed aeque

principaliter et pariformiter, in omnibus

et per omnia et absque ulla penitus dif-

i'erenlia, perinde ac si illis et eorum cui-

libet specialiter, expresse ac nominatim et

specifice concessa fuissent, uti, poliri et

gaudere libere et licite valeant, auctoritale

et tenore praemissis, per-petuo concedimus

et indulgemus , illaque et illas eis per-

petuo communicamus; et ad ipsam con-

gregationem,utpraefertur erectam, illius-

que monasteria et ecclesias, prioratus et

alia loca, nec non generalem et alios ab-

bates, diffinitores, visitatores, et alias per-

sonas praediclas eorumque singulos per-

petuo extendimus et ampliamus, ac con-

cessa, communicata, extensa et ampliala

perpetuo esse et censeri , eisque et eorum

cuilibet suffragari debere.

§ 11. Nec non praesentes litteras vali-

ciauguiae prò das et efficaces existere et fore, suosque

nitniionis or- plenanos etiectus sortiri et obtinere ; sic-

miuw.
qUe jn praem j ssis ab omnibus censeri, et

ita per quoscumque iudiceset commissa-

rios et causarum Palatii Apostolici audi-

tores, ac S. R. E. cardinales, etiam de

latere legatos, sublata eis et eorum cuili-

bet quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritate, ubique iudicari et

diffiniri debere ; ac irritum et inane decer-

nimus, si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter

contigerit attentari.

§ 12. Quocirca dileclis filiis Bracarensi

Eiusdem eie- e t Portugallensi decanis, ac Colimbriensi
culore» desi- . .

guai. ecclesiarum scholastico per apostolica

scripla mandamus quatenus ipsi, vel duo

aut unus eorum, per se vel alium seu

alios, praesentes litteras et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et

quoties requisiti fuerint, solemniter publi-

cantes, faciant auctoritate nostra praemis-

sa omnia obsenari. Gontradictores quos-
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libet et rebelles et praemissis non paren-

lespcrsententias, censuras et poenas ec-

clesiasticas aliaque opportuna iuris et fa-

cti remedia, appellatone postposita, com-

pescendo; nec non legitimis super his

habendis servatis processibus, illos senten-

tias, censuras et poenas huiusmodi incur-

risse declarando, invocato etiam ad hoc,

si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§13. Non obstantibus recolendae memo- obnutib»

riae Bonifacii Papae Vili, similiter praede-
derog'"

cessoris nostri, de una, et concilii generalis

de duabus diaetis, dummodo quis vigore

praesentium adiudicium ultra tres diaetas

non trahatur, ac nostra voluntate prae-

dicta, nec non omnibus quae dictus Pius

praedecessor voluit non obstare; ac con-

stitutionibus seu revocationibus et aliis

praemissis et nostra de non concedendis

indulgentiis ad instar et aliis Cancellariae

Apostolicae regulis , aliisque apostolicis

nec non in aliis universalibus, provincia-

libus et synodalibus conciliis editis, spe-

cialibus vel generalibus, constitutionibus

et ordinationibus; nec non monasteriorum

et Ordinis huiusmodi, iuramento, confir-

matione apostolica vel quavis firmitate

alia roboratis, statutis et consuetudinibus;

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis, illis eorumque abbatibus, conven-

tibus, prioribus, superioribuset personis,

in genere vel in specie, sub quibuscum-

que tenoribus et formis, ac cum quibus-

vis clausulis et decretis, etiam derogato-

riarum derogatoriis, etiam irritantibus et

aliis decretis, etiam motu, scientia et de

apostolicae potestatis plenitudine simili-

bus, per quoscumque Romanos Pontifices

praedecessores nostros, etiam motu simili

et consistorialiter, in contrarium , etiam

pluries et iteratis vicibus concessis, con-

ììrmatis et innovalis, etiam Mari Magno

,

Bulla Aurea aut alias nuncupatis; quibus

omnibus, etiamsi de illis eorumque totis

|
tenoribus specialis, specifica, espressa et
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individua, non autem per clausulasgenc-

rales idem importante*, menlio seu quae-

vis alia expressio habenda aul aliqua alia

exquisila forma ad hoc servanda foret, il-

lis alias in suo roborc permansuris, hac

vice dumtaxatdcrogamiis, contrariis qui-

buscumque.

Aut si aliquibus communiler vel divi-

sim ab eadem sit Sede indultum quod in-

terdici, suspendi vel exeommunicari non

possint per litlerasaposlolicas nonfacien-

tes plenam el expressam ac de verbo ad

verbum de indulto huiusmodi menlio-

nem.

§ 14. Nulli ergoomninohominum liceat

smciio i>o«- hanc pag. nostrae absolulionis, reslitutio-
nalis. .... .

nis, repositionis, reintegrationis, statuii

,

ordinationis, concessionum, decretorum,

indulti, communicationis,extensionis, ara-

pliationis, mandati et derogationis infrin-

gere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis hoc autem attentare ausus fuerit, in-

dignationem omnipotenlis Dei et beato-

rum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingenlesimo octuagesimo septimo, ka-

lendis decembris
, pontiheatus nostri

anno III.

Dat. die 1 dee. 1587, pontif. anno ih.

XXVIII.

Confirmalio nonnullorum deerctoni m, edi-

torum in congregatione camerali prò

regimine Civitatis Castelli in provincia

Umbrìae l
.

Status Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

§ 1 . Ex variis, quae animum nostrum quo-
Ponuacis cur» tidie premunì, sollicitudinibus, haeccura

in detenzione

paupemm con- in primis nos urget, ea, quae ad paupe-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium

.
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rum nostrorum et S. R. E. subditorurn

sublevationcm a potentiorum oppressio-

nibus, communemque utilitatem faciunt,

cognoscendi, ut, mediante opera nostra,

suum debilum consequanlur effectum.

Cuius rei causa hoc praesenti anno non-

nullos Camerae Aposlolicae clericos ad

diversa huius sanctae Sedis Apostolicae

civilates, oppida et loca, quoniam ipsi

praesentes adesse non poteramus, visita-

lores et commissarios nostros misimus;

inter quos dileclus filius magister Inno-

centius Malvasia, clericus dictae Camerae,

ac visi tator el commissarius noster in pro-

vincia nostra Umbriae a nobis deputatus,

nonnulla, quae ad huiusmodi sublevatio-

nem el alia non minus necessaria con-

ducebanl, revidenda, slatuenda ed oppor-

tune proxidenda esse nobis iìdeliter re-

lulil; linde hoc universum negocium di-

leclis filiis nostris Henrico S. Pudentia-

nae presbytero Caietano, et Alexandro

S. Hieronymi Illiricorum, litulorum dia-

cono, cardinalibus super visitatone depu-

tatis, el nonnullis aliis examinandum, co-

gnoscendum, decidendum et fine debito

terminandumcomrnisimus, qui, in huius-

modi negocio mature procedenles, non-

nulla, quorum totum tenorem vulgari idio-

male, de verbo ad verbum, nil penilus

omisso
,

praesentibus adnotari fecimus,

omnino observanda esse decreverunt.

§ 2. Ut autem decreta huiusmodi fir-

mius subsistant, et ab omnibus, quos con-

cernunt et concernent in futurum, dili-

genterserventur, motu proprio et ex certa

nostra seientia ac de aposlolicae potesta-

tis plenitudine, decreta omnia, prout fa-

cla sunt, apostolica auctoritate, tenore

praesentium
, approbamus et confirmamus,

illisque perpetuae et inviolabilis firmitatis

robur adiicimus, omnesque et singulos
tarn iuris quam facti et solemnitatum for-

san requisitarum defectus, si qui inter-

venerint in eisdem, supplemus, et poderi
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prò cautela, haec eadem de novo decer-

nimus et statuimus.

§ 3. Sicque per quoscumque iudices

ciausuiae. et commissarios, quavis auctoritate fun-

gentes, etiam causarum Palatii Apostolici

auditores ac alios S. R. E. cardinales, su-

blata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facilitate et au-

ctoritate, ubique iudicari et diffiniri de-

bere; ac irritum et inane si secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit altentari.

Quocirca dilectis filiis thesaurario et gu-

bernatori dictarum civitalum nunc et prò

tempore existentibus per praesentes com-

mittimus et mandamus quatenus ipsi vel

altereorum faciant auctori tate nostra prae-

missa omnia observari, sub poenis eis be-

nevisis: contradictores quoslibet ac rebel-

les et praemissis non parentes per senten-

tias, censuraselpoenas ecclesiasticas alia-

que opportuna iuris et facti remedia, ap-

pellatone postposita, compescendo, invo-

cato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio

brachii saecularis.

§ 4. Non obstantibus quibuscumque

Derogano constitutionibus et ordinationibus aposto-
coniraiiorum.

j

j

c £s - ac dictarum civitatum, iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis firmi-

tate alia roboratis, statutis et consuetudi-

nibus; privilegiis quoque, indultis et lit-

teris aposlolicis , ac exemptionibus et

immunitatibus in contrarium quomodoli-

bet concessis, approbatis et innovatis : qui-

bus omnibus, illorum tenores praesentibus

prò expressis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus, cete-

risque contrariis quibuscumque.

Tenor autem dictorum decretorum

sequitur et est talis, videlicet:

Città di Castello.

Decreta facta in piena congregalione

Decreta edita super relatione illustrissimi Malvasiae cle-

oni communi- rici Camerae, ac visitatoris et commissarii
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apostolici in provincia Umbriae , super we cmtaiii

quibus, habito verbo per illustrissimum

cardinalem Camerarium cum Sanctissimo,

Sanctitas Sua mandavit expediri breve

cum clausulis solitis et consuetis.

I. Per conservare li confini del territo- De conser-

j i Tallone confi-
no da ogni usurpazione, si elegga perpe- nium

tuamente nell'avvenire un magistrato di

cittadini deputati a' confini, li quali ogni

anno li vadano rivedendo, ed abbiano par-

licolar cura di difenderli, e di ricorrere

a dar notizia a' superiori per le usurpa-

zioni, che saranno fatte.

II. Che ogni nuovo governatore nel Guiiemaiori

principio del suo governo debba rivedere
l[°mmì°^f<" e

insieme co' detti deputati tutti li confini,

e riconoscerli per saperli conservare , e

che si commetta al tesoriere, che non

cominci a pagare la provisione al detto

governatore, finché non averà riveduti li

detti confini, e pagando, paghi del suo,

e nel saldo de' conti non gli sia fatto buono

tale pagamento, se non mostra fede di tal

visita.

III. Che il bargello del governatore ad Decondu-
. . .. ,, i T i, • elione eiocu-

ogni modo pigli 1 appalto delle esecuzioni uonum.

civili della città, e per le dette esecuzioni,

per il medesimo prezzo che la communità

di detta città l'ha appaltato, ed il detto

bargello subentri nel contralto, obbligo

e peso della communità, talmente che ella

non ne senta né utile, né danno, né possa

perciò il detto bargello dalle parti riscuo-

tere più del solito.

IV. Che si riduchino tutte le gabelle De Tectiga-

delle città al numero di cinque, e sieno

queste :